
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Четвертый созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 февраля 2024                            №191                                         с. Сандогора  

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов «Об утверждении 

Перечня индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства на 

территории Сандогорского сельского 

поселения Костромского муниципального 

района Костромской области» от 31 марта 

2022 г. №51(в редакции от 31.03.2023 №119) 
 

В целях приведения нормативно-правового акта Сандогорского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Совет 

депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского 

муниципального  

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета депутатов «Об утверждении Перечня 

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области» от 

31 марта 2022 г. №51 (в редакции от 31.03.2023 №119)» следующие 

изменения: 

1) Приложение №1 «Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области» изложить в 

новой редакции. (приложение№1)  



2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в 

информационном бюллетене «Депутатский вестник». 

 

 
Председатель Совета депутатов, 

глава Сандогорского сельского поселения                                А.А. Нургазизов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Сандогорского сельского поселения 

в решении от 31.03.2022 года № 51 

от 31.03.2023 №119, 

от 29.02.2024 №191 

 

Перечень  

индикаторов риска нарушения обязательных требований по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства  

на территории Сандогорского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области 

 
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных 

требований: 

1. Увеличение в два и более раза числа дорожно-транспортных 

происшествий за месяц в сравнении с предыдущим аналогичным периодом и 

по информации, полученной от органа государственной власти в области 

организации дорожного движения в местах проведения контролируемым 

лицом земляных работ на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения на территории Сандогорского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

2. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) средствах массовой информации в течение 7 календарных 

дней двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении 

контролируемым лицом услуг в сфере обращения с отходами. 

3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) средствах массовой информации в течение 5 календарных 

дней двух и более сведений (информации) о необходимости проведения 

контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимнее время. 

4. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) средствах массовой информации два или более раза в 

течение одного месяца сведений (информации) о наличии на земельном 

участке, находящемся в 2 собственности, аренде, пользовании или на 

содержании и обслуживании по договору у контролируемого лица, а также 

на прилегающей к нему территории, древесной растительности, 

нуждающейся в рубке и (или) обрезке. 

5. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и (или) средствах массовой информации в течение 7 календарных 

дней двух и более сведений (информации) о необходимости проведения 

контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фасадов зданий, 

строений и сооружений. 



6. Отсутствие сведений о принятом решении общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме об обустройстве 

организованной стоянки автомобильного транспорта в пределах (границах) 

земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом." 


	Председатель Совета депутатов,
	глава Сандогорского сельского поселения                                А.А. Нургазизов

